
ỦY BAN BẦU CỬ 

XÃ PHÚ XUYÊN 

Số: 01 /NQ-UBBC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Xuyên, ngày 22 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và 

số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã Phú Xuyên nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

ỦY BAN BẦU CỬ XÃ PHÚ XUYÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 

tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc 

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 15/12/2025 của Thường trực 

HĐND xã Phú Xuyên về việc điều chỉnh cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng 

người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 

17/12/2025 của Ủy ban nhân dân xã Phú Xuyên về việc ấn định số đơn vị bầu cử, 

danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã Phú Xuyên nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và 

số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Phú 

Xuyên, nhiệm kỳ 2026-2031 như sau: 

1. Tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu là: 

24 đại biểu. 

2. Số đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 là: 12 đơn vị. 

3. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị 

bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau: 

- Đơn vị bầu cử số 1: Xóm Đầm Làng, xóm Đèo Khế, xóm Tiền Đốc, xóm 

Khuôn Muống, tổng dân số 1.703 người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu; 



2 

- Đơn vị bầu cử số 2: Xóm Đèo Xá, xóm Đồng Ao, xóm Cây Hồng, xóm 

Đồng Cọ, tổng dân số 1.864 người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu; 

- Đơn vị bầu cử số 3: Xóm Đồng Đình, xóm Đồng Măng, xóm Đồi Cây, xóm 

Thắng Lợi, tổng dân số 2.441 người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu; 

- Đơn vị bầu cử số 4: Xóm Đồng Dùm, xóm Mới, xóm Đoàn Kết, xóm Nhất 

Trí, tổng dân số 2.164 người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu; 

- Đơn vị bầu cử số 5: Xóm Quyết Tâm, xóm Quyết Thắng, xóm Trung Tâm, 

Công ty Than Núi Hồng - VVMI tổng dân số 2.084 người, số đại biểu được bầu là 

02 đại biểu; 

- Đơn vị bầu cử số 6: Xóm Đồng Ỏm, xóm Đồng Cẩm, xóm Ao Trũng, tổng 

dân số 1.309 người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu; 

- Đơn vị bầu cử số 7: Xóm Giữa, xóm Cầu Trà, xóm Khuôn Nanh, xóm Yên 

Từ, Công ty Cổ phần Đầu tư & Xuất nhập khẩu GNG Việt Nam tổng dân số 1.757 

người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu; 

- Đơn vị bầu cử số 8: Xóm Thái Hà, xóm Văn Minh, xóm Khuân U, xóm 8, 

tổng dân số 1.972 người, số đại biểu HĐND xã được bầu là 02 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 9: Xóm 1, xóm Khuân Ngàn, xóm 3, xóm 4 tổng dân số 

2.050 người, số đại biểu HĐND xã được bầu là 02 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 10: Xóm Chính Phú 1, xóm Chính Phú 2, xóm Chính Phú 3, 

xóm Tân Lập tổng dân số 1.766 người, số đại biểu HĐND xã được bầu là 02 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 11: Xóm 13, xóm 5, xóm 6, xóm Quyên tổng dân số 2.007 

người, số đại biểu HĐND xã được bầu là 02 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 12: Xóm 9, xóm 10, xóm 11 tổng dân số 1.846 người, số 

đại biểu HĐND xã được bầu là 02 đại biểu. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thư ký Ủy ban bầu cử; các thành viên Ủy ban bầu cử xã; các cơ quan, đơn vị, 

các tổ chức phụ trách bầu cử trên địa bàn xã và các ông (bà) trưởng xóm trên địa 

bàn xã Phú Xuyên có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBBC tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ban Chỉ đạo bầu cử xã; 

- Lưu: VT, UBBC. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Ngô Thế Bình 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T16:37:41+0700
	Thái Nguyên
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<phuxuyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




